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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag till revidering av 

Vision 2030 – ett Stockholm i världsklass. Den reviderade visionen 

har samma tre teman som den nu gällande visionen; 

Stockholmarnas stad, Innovativ och växande, Mångsidig och 

upplevelserik. 

 

Förvaltningen anser att visionen är ambitiös och framåtsyftande och 

är i huvudsak positivt inställd till förslaget. Visionen ger möjlighet 

för nämndens verksamheter att utvecklas och skapar förståelse hos 

medarbetarna för vilka utmaningar vi står inför. Förvaltningen är 

positiv till att den reviderade visionen lyfter fram områdena 

äldreomsorg och socialtjänst på ett tydligare sätt än den nuvarande 

visionen. Det är också positivt att visionen lyfter fram dialog och 

delaktighet. Förvaltningen saknar ett uttalat barnperspektiv och 

skrivningar om barnkonventionen och hur man inom staden ska 

arbeta med barn och ungas rätt till inflytande. Vidare bör hållbar 

parkutveckling betonas mer och Stockholm som promenadstad bör 

lyftas fram tydligare.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stads-

delsnämnd med anledning av ett förslag till revidering av Vision 

2030 – ett Stockholm i världsklass. Yttrandet ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast den 10 september 2014. Förslaget 

bifogas, bilaga 1. 

Ärendet 

Sedan stadens gemensamma vision Ett Stockholm i världsklass 

2030 togs fram under 2006 och 2007 har omvärlden förändrats och 

därmed också stadens långsiktiga förutsättningar.  

 

Utifrån uppdrag från kommunfullmäktige har staden genomfört ett 

arbete med utvärdering och revidering av Vision 2030 sedan hösten 

2012. Arbetet har letts av stadsledningskontoret och har involverat 

ett stort antal medarbetare i staden på olika nivåer, bland annat 

stadens förvaltnings- och bolagschefer. Arbetet har bedrivits i åtta 

olika delprojekt som utifrån olika perspektiv har analyserat 

utvecklingstendenserna och den förväntade framtidsutvecklingen 

inom visionens tre teman. Dialoger har även genomförts med 

externa fokusgrupper. Hela arbetet har legat till grund för den nu 

föreslagna revideringen av Vision 2030 – ett Stockholm i 

världsklass. Nedan följer en sammanfattning av den reviderade 

visionen. En jämförelse mellan den nu gällande visionen och 

förslaget till reviderad vision bifogas ärendet, bilaga 2. 

Utmaningar 
Förslaget till reviderad Vision 2030 har tagits fram utifrån följande 

utmaningar: 

 Stadens befolkning växer väsentligt fortare än förutspått. 

Stockholm blir en miljonstad redan i början av 2020-talet. 

Det behövs därför fler bostäder och en god framkomlighet. 

Samtidigt ska livsmiljön värnas och stadens klimatpåverkan 

minska.  

 Stockholmarnas behov och förväntningar på de tjänster och 

den service som staden finansierar förändras, vilket ställer 

krav på lyhördhet för förändrings- och utvecklingsbehov. 

 Stockholmarna lever i ett globalt sammanhang med invånare 

som kommer från hela världen. Företagen i Stockholm 

konkurrerar på den globala marknaden om kompetens, 

kapital och investeringar och denna konkurrens ökar. 

 Stockholm är en vacker stad på öar, där närheten till vatten 

och grönområden är en självklarhet. Det är samtidigt en 

utmaning vad gäller stadsplanering, tekniska lösningar och 

finansiering av investeringar. 
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 För att Stockholm ska vara en sammanhållen stad behövs en 

stark och positiv utveckling i alla delar av staden. Varje 

stadsdels starka sidor och särart behöver stärkas och 

utvecklas. Hela staden behöver uppfattas som alla 

stockholmares stad. 

Visionens tre teman 

Den reviderade visionen har samma tre teman som den nu gällande 

visionen; Stockholmarnas stad, Innovativ och växande, Mångsidig 

och upplevelserik. 

Stockholmarnas stad  

Inledningen för temat Stockholmarnas stad är följande: 

”Stockholmarnas stad är en trygg och sammanhållen stad där alla är 

välkomna. Här finns en stark framtidstro och stockholmarna är 

stolta över sin stad och positiva till att staden växer och att så 

många människor vill bo och verka här. Stockholmarna känner sig 

delaktiga i stadens utveckling och att de har inflytande över sin 

vardag. Det finns många alternativ att välja mellan i allt från 

utbildning och omsorg till boende, kultur och fritidsaktiviteter.” Till 

temat hör nedanstående underrubriker: 

 Delaktiga och trygga 

 Service av högsta kvalitet 

 Utbildning i världsklass 

 En stad av mångfald – en sammanhållen stad 

Innovativ och växande 

Inledningen för temat Innovativ och växande är följande: 

”Stockholm attraherar företag, arbetskraft och studenter från hela 

världen. Stockholmsregionen är känd för sitt inspirerande 

entreprenörs- och innovationsklimat, en högklassig infrastruktur 

samt för världsledande forskning inom bland annat 

informationsteknik, life science och miljöteknik.” Till temat hör 

nedanstående underrubriker: 

 Centrum i en stark och växande region 

 Unika möjligheter till arbete och utbildning 

 En världsledande kunskapsregion 

 Företagande i världsklass 

 

Mångsidig och upplevelserik 

Inledningen för temat Mångsidig och upplevelserik är följande: 

”Stockholm är kontrasternas stad. Här samsas en intensiv 

storstadspuls med en unik natur där det går att bada mitt i city.  

Här finns ett rikt nöjes- och kulturliv, men också en infrastruktur 

som gör det möjligt för stockholmarna att leva klimatsmart. En 

medveten teknikutveckling, en genomtänkt stadsplanering och en 
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hög ekonomisk tillväxt ger goda förutsättningar för en uthålligt 

växande stad.” Till temat hör nedanstående underrubriker: 

 Levande stad 

 Ett välfungerande transportsystem 

 En ekologiskt hållbar stad 

 Världsberömd upplevelsestad 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på administrativa avdelningen i samråd med 

övriga avdelningar. 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen anser att visionen är ambitiös och framåtsyftande och 

är i huvudsak positivt inställd till förslaget. Visionen ger möjlighet 

för nämndens verksamheter att utvecklas och skapar förståelse hos 

medarbetarna för vilka utmaningar vi står inför. Visionen ger en 

tydlig målbild som ger vägledning även i kortsiktiga beslut, 

samtidigt som det tydligt framgår att det är en vision av ett önskat 

läge. 

 

Förvaltningen är positiv till att den nya visionen tydligt fastslår att 

Stockholms stad ska erbjuda service och tjänster av högsta kvalitet 

och att Stockholms stad har en viktig roll som professionell 

beställare och utvärderare av välfärdstjänster, så att staden kan 

säkerställa en hög kvalitet och servicegrad. 

 

Den reviderade visionen lyfter fram områdena äldreomsorg och 

socialtjänst på ett tydligare sätt än tidigare version, vilket 

förvaltningen tycker är positivt. Förvaltningen anser att skrivningen 

om ett gott bemötande, professionalitet och respekt för individen är 

viktig och det är bra att samverkan inom socialtjänsten lyfts fram. 

Vidare är det positivt att visionen fastslår att äldre som inte längre 

kan bo kvar hemma ska erbjudas särskilda boenden med ändamåls-

enliga fysiska miljöer, att det ska finnas en mångfald av boenden 

med olika inriktningar och att den äldre ska kunna välja boende 

utifrån individuella önskemål. 

En av utmaningarna som legat till grund för förslaget är att 

Stockholm är en vacker stad på öar, där närheten till vatten och 

grönområden är en självklarhet och samtidigt en utmaning vad 

gäller stadsplanering, tekniska lösningar och finansiering av 

investeringar. Under temat Mångsidig och upplevelserik, i 

underrubriken Levande stad, står det att ”Den centrala staden  

har vuxit över vattnet med en hög kvalitet på bebyggelsen och  

de offentliga miljöerna.” Förvaltningen anser att meningen är 

svårtolkad och bör förtydligas. Den kan tolkas som att man 
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bokstavligt ska ta vattenyta i anspråk för bebyggelse. Tillgänglig-

heten till vatten är en av Stockholms unika tillgångar med stort 

värde för såväl boende som besökare.   

Förvaltningen är positiv till att visionen lyfter fram dialog och 

delaktighet. I beskrivningen av dialog i stadsutvecklingsprojekt 

betonas vikten av dialog för att få acceptans för vad som planeras. 

Förvaltningen anser att det kan lyftas fram att det finns ett mervärde 

att tillvarata invånarnas kunskaper och önskemål och att det finns 

utrymme att påverka resultatet, t.ex. i form av idéburen 

stadsförbättring. 

 

Förvaltningen saknar ett uttalat barn- och jämställdhetsperspektiv i 

visionen. I stadens budget för 2013 fick kommunstyrelsen i uppdrag 

att genomföra en kunskapsspridning om barnkonventionen. 

Förvaltningen anser att man i den reviderade visionen bör ha 

skrivningar om barnkonventionen och hur man inom staden ska 

arbeta med barn och ungas rätt till inflytande. Till exempel inom 

stadsplaneringen, där förvaltningen anser att man som regel bör 

arbeta med barnkonsekvensanalyser i ett tidigt skede. Vad gäller 

jämställdhetsperspektivet har Boverket de senaste fyra åren på 

regeringens uppdrag lett ett utvecklingsarbete för att stärka 

tryggheten i stads- och tätortsmiljöer ur ett jämställdhetsperspektiv. 

Detta skulle kunna lyftas fram i den reviderade visionen.  

 

Vidare anser förvaltningen att visionen från översiktplanen om 

Stockholm som en promenadstad och framkomlighetsstrategins 

ställningstagande att prioritera gång, cykel och kollektivtrafik bör 

lyftas fram tydligare. Från översiktsplanens tematiska tillägg ”Den 

gröna promenadstaden” bör hållbar parkutveckling betonas mer. 

Bilagor 

1. Förslag till reviderad Vision för Stockholm år 2030. 

2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande med jämförelse 

mellan nuvarande vision och förslag till reviderad vision 

(bifogas endast via Insyn och kopieras ej upp) 


